
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 9 Београд, 16. март 2023. ГОДИНА CXLII

 Цена овог броја је 250 динара
Годишња претплата је 12.496 динарa

  
 

 
95. 

На основу члана 140. Устава Републике Србије и 
члана 7. Закона о употреби Војске Србије и других 
снага одбране у мултинационалним операцијама ван 
граница Републике Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 88/09 и 36/18), 

Народна скупштина Републике Србије, на седници 
Другог ванредног заседања у Тринаестом сазиву, одр-
жаној 27. фебруара 2023. године, донела је 

 
О Д Л У К У 

о измени и допунама Одлуке о употреби Војске 
Србије и других снага одбране у мултинационалним 

операцијама ван граница Републике Србије 
 

1. У тачки 1. Одлуке о употреби Војске Србије и 
других снага одбране у мултинационалним операци-
јама ван граница Републике Србије („Службени гла-
сник РС”, број 94/19), после подтачке 1.18, додају се 
нове подтачке 1.18а, 1.18б и 1.18в, које гласе: 

„1.18а Војна мисија Европске уније за обуку у Мо-
замбику (European Union Training Mission in Mozambique 
– EUTM Mozambique), 

1.18б Операција независне међународне мировне 
организације Мултинационалне снаге и посматрачи 
(MFO) на Синајском полуострву, 

1.18в Борбене групе Европске уније за управљање 
кризним ситуацијама (HELBROC).” 

2. У тачки 2, после подтачке 2.18, додају се нове 
подтачке 2.18а, 2.18б и 2.18в, које гласе: 

„2.18а Војна мисија Европске уније за обуку у Мо-
замбику (European Union Training Mission in Mozambique 
– EUTM Mozambique), успостављена је Одлуком Савета 
за спољне послове у формату шефова дипломатије 12. 
јула 2021. године у Бриселу (2021/1143/CFSP од 12. 
јула 2021. године). Мандат мисије се периодично про-
дужава, а обухвата подизање нивоа оперативних спо-
собности Оружаних снага Мозамбика, успостављање 
структуре за командовање и контролу – С2, обуку при-
падника Оружаних снага Мозамбика у руковању војном 
опремом доступном након донације Европске уније и 
успостављање система научених лекција и најбољих 
__________ 

 Објављена у „Службеном гласнику РС”, број 16 од 27. 
фебруара 2023. године. 

пракси, ради праћења постигнутих резултата и напретка 
у обуци Оружаних снага Мозамбика. 

2.18б Операција независне међународне мировне ор-
ганизације Мултинационалне снаге и посматрачи (MFO) 
на Синајском полуострву, настала је након што су 1967. и 
1973. године, донете Резолуције Уједињених нација, 
бр. 242. и 338. Наведене резолуције одобрене су од стране 
Савета безбедности Уједињених нација, за постизање по-
мирења у Израелско-арапском конфликту. 

2.18в Борбене групе Европске уније за управљање 
кризним ситуацијама (HELBROC), настале су 2000. го-
дине, након састанка Европског савета у Ници. За разма-
трање ангажовања борбене групе на нивоу Европске 
уније, потребно је да постоји кризна ситуација, као и по-
треба за брзим ангажовањем. Ангажовање борбене групе 
могло би бити покренуто као одговор на захтев Уједи-
њених нација, те је у начелу, условљено постојањем ре-
золуције Савета безбедности. Борбена група Европске 
уније HELBROC, основана је потписивањем Писма о 
намерама, 21. новембра 2005. године, односно Техничког 
споразума, 13. новембра 2006. године. Република Србија 
ће бити у приправности у оквиру ове борбене групе, 
током прве половине 2023. године, али није искључена 
могућност ангажовања и у другим борбеним групама 
у наредном периоду.” 

3. Тачка 3. мења се и гласи: 
„3. Планирано је упућивање до 800 припадника Вој-

ске Србије у току календарске године у мултинацио-
налне операције. Планирано је да се ангажују следећи 
капацитети: војни посматрачи, штабни официри и под-
официри, медицинско особље у санитетским тимовима 
и војној болници, јединице нивоа пешадијског одељења, 
пешадијског вода и пешадијске чете, инжињеријска је-
диница и аутономни тим за заштиту бродова. Мини-
старство одбране и Војска Србије располажу људством, 
обученим и опремљеним према захтеваним стандар-
дима за учешће у мултинационалним операцијама.” 

4. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана обја-
вљивања у „Службеном гласнику Републике Србије”. 
 

РС број 8 
У Београду, 27. фебруара 2023. године 

Народна скупштина Републике Србије 

Председник, 
др Владимир Орлић, с. р. 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 86 – Број 9 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 16. март 2023.
 

96. 
На основу члана 69. став 5. Закона о војној, радној 

и материјалној обавези („Службени гласник РС”, бр. 
88/09, 95/10 и 36/18), министар одбране доноси 
 

П Р А В И Л Н И К 
О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О НАКНАДАМА 
ТРОШКОВА И ДРУГИМ ПРИМАЊИМА И  
ВИСИНИ МЕСЕЧНЕ НОВЧАНЕ НАКНАДЕ  

ПРИПАДНИЦИМА АКТИВНЕ РЕЗЕРВЕ 

Члан 1. 

У Правилнику о накнадама трошкова и другим при-
мањима и висини месечне новчане накнаде припадни-
цима активне резерве („Службени војни лист”, бр. 34/18 
и 39/20), у члану 5. речи: ,,утврђује се у проценту од про-
писане нето основице за обрачун и исплату плата про-
фесионалних припадника Војске Србије”, замењују се 
речима: ,,утврђује се у проценту од прописане нето осно-
вице за обрачун и исплату плата осталих професионал-
них припадника Војске Србије – професионалних вој-
них лица распоређених у Војсци Србије, као и цивил-
них лица на служби у Војсци Србије која су распоређена 
у Генералштабу Војске Србије и потчињеним коман-
дама, јединицама и установама Војске Србије”.  

Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном војном листу”. 
 
Број 285-7 
У Београду, 27. фебруара 2023. године 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

97. 
На основу члана 14. став 2. тачка 23) и став 3. За-

кона о одбрани („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 
88/09, 88/09 – др. закон, 104/09 – др. закон, 10/15 и 36/18), 
министар одбране доноси 

 
П Р А В И Л Н И К 

О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА О ПСИХОЛОШКОЈ 
ДЕЛАТНОСТИ У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ 

И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

Члан 1. 

У Правилнику о психолошкој делатности у Мини-
старству одбране и Војсци Србије („Службени војни 
лист”, број 24/21), у члану 4. став 2. мења се и гласи:  

 „Психолози запослени у војноздравственим устано-
вама примарног, секундарног и терцијарног нивоа здрав-
ствене заштите имају статус здравственог сарадника.”  

Члан 2. 

У члану 22. став 1. мења се и гласи:  
„Додатну психолошку селекцију спроводе психо-

лози Војнообавештајне агенције (за потребе пријема 
у Војнообавештајну агенцију и избор изасланика од-

бране), Војнобезбедносне агенције (за потребе пријема 
у Војнобезбедносну агенцију), Ваздухопловно-медицин-
ски институт Ратног ваздухопловства и противвазду-
хопловне одбране (за потребе селекције летача, летача 
техничара, падобранаца и кандидата за летаче и летаче 
техничаре, падобранаца и кандидата за летаче и летаче 
техничаре) и специјалних јединица Војске Србије 
(у оквиру селективне обуке).” 

Члан 3. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном војном листу”. 

 
Број 609-16 
У Београду, 2. марта 2023. године 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

98. 
У К А З  број 1-1 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  
ОД 23. ФЕБРУАРА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-

бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) и члана 61. Закона о Војсци Србије („Службени 
гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 
88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј е  

у чин бригадног генерала  
интендантски пуковник  
МОМЧИЛОВИЋ Добривојa ГОРАН. 
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

99. 
У К А З  број 1- 2 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  
ОД 23. ФЕБРУАРА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-

бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) и члана 61. Закона о Војсци Србије („Службени 
гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 
88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј е  

у чин бригадног генерала 
пуковник саобраћајне службе 
ЂОРОВИЋ Драгишe БОБАН. 
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 



16. март 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 87 – Број 9
 

100. 
У К А З  број 1-3 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  
ОД 23. ФЕБРУАРА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-

бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) и члана 61. Закона о Војсци Србије („Службени 
гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 
88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј е  

у чин бригадног генерала 
интендантски пуковник  
ЗОГОВИЋ Маркa МИХАИЛО. 
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

101. 
У К А З  број 1-4 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  
ОД 23. ФЕБРУАРА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-

бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) и члана 61. Закона о Војсци Србије („Службени 
гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 
88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј е  

у чин бригадног генерала  
пешадијски пуковник  
МАТИЋ Драгослава ЈОВИЦА. 
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

102. 
У К А З  број 1-5 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  
ОД 23. ФЕБРУАРА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-

бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин бригадног генерала  
пуковник телекомуникација 
ВИТЕЗОВИЋ Милијана МИЛЕ. 
  

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

103. 
У К А З  број 1-6 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  
ОД 23. ФЕБРУАРА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-

бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин бригадног генерала  
пуковник авијације 
ПАВЛОВИЋ Живорада ГОРДАН. 
  

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

104. 
У К А З  број 1-7 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  
ОД 23. ФЕБРУАРА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-

бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин бригадног генерала  
пешадијски пуковник  
СТАШЕВИЋ Сава СИНИША. 
  

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

105. 
У К А З  број 1-8 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  
ОД 24. ФЕБРУАРА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-

бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

р а с п о р е ђ у ј е  с е  и  п о с т а в љ а  
п о  о б ј е д и њ е н о ј  ф о р м а ц и ј и  

У Војни кабинет  
председника Републике 

за начелника 

интендантски пуковник 
КРАЉЕВИЋ Стевана ПРЕДРАГ. 
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 



Страна 88 – Број 9 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 16. март 2023.
 

106. 
У К А З  број 1-9 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  
ОД 24. ФЕБРУАРА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-

бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

п о с т а в љ а  с е   
п о  м и р н о д о п с к о ј  ф о р м а ц и ј и  

У Кабинет министра одбране 
за шефа Кабинета министра одбране 

бригадни генерал  
МОМЧИЛОВИЋ Добривоја ГОРАН.  
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

107. 
У К А З  број 1-10 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  
ОД 24. ФЕБРУАРА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-

бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

п о с т а в љ а  с е   
п о  м и р н о д о п с к о ј  ф о р м а ц и ј и  

У Универзитет одбране 
за ректора 

бригадни генерал 
ЂОРОВИЋ Драгише БОБАН.  
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

108. 
У К А З  број 1-11 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  
ОД 24. ФЕБРУАРА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-

бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

п о с т а в љ а  с е   
п о  м и р н о д о п с к о ј  ф о р м а ц и ј и  

У Управу за односе са јавношћу 
за начелника 

бригадни генерал  
ЗОГОВИЋ Марка МИХАИЛО.  
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

109. 
У К А З  број 1-12 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  
ОД 24. ФЕБРУАРА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-

бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

п р е м е ш т а  с е  и  п о с т а в љ а   
п о  о б ј е д и њ е н о ј  ф о р м а ц и ј и  

У Генералштаб Војске Србије, 
у Управу за обавештајно-извиђачке послове (Ј-2) 

за начелника 

пешадијски пуковник 
АРСЕНИЈЕВИЋ Драгише ДРАГАН. 
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

110. 
У К А З  број 1-13 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  
ОД 24. ФЕБРУАРА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-

бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

р а с п о р е ђ у ј е  с е  и  п о с т а в љ а  
п о  о б ј е д и њ е н о ј  ф о р м а ц и ј и  

У Генералштаб Војске Србије, 
у Управу за обуку и доктрину (Ј-7) 

за начелника 

бригадни генерал 
ФАЗЛИЋ Изета МУХАРЕМ.  
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

111. 
У К А З  број 1-14 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  
ОД 24. ФЕБРУАРА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-

бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 



16. март 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 89 – Број 9
 

п о с т а в љ а  с е   
п о  о б ј е д и њ е н о ј  ф о р м а ц и ј и  

У Генералштаб Војске Србије, 
у Управу Војне полиције 

за начелника 

пешадијски пуковник  
ЛАЗИЋ Мирка МИЛАН.  
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

112. 
У К А З  број 1-15 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  
ОД 24. ФЕБРУАРА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-

бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

р а с п о р е ђ у ј е  с е  и  п о с т а в љ а  
п о  м и р н о д о п с к о ј  ф о р м а ц и ј и  

У Команду за обуку 
 за заменика команданта 

бригадни генерал  
МАТИЋ Драгослава ЈОВИЦА.  
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

113. 
У К А З  број 1-17 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  
ОД 7. МАРТА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-

бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) и члана 61. Закона о Војсци Србије („Службени 
гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 
88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј е  

у чин бригадног генерала  
пуковник техничке службе 
РАКИЋ Николе СЛАВКО. 
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

114. 
У К А З  број 1-18 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  
ОД 8. MAРТА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-

бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

п о с т а в љ а  с е   
п о  м и р н о д о п с к о ј  ф о р м а ц и ј и  

У Сектор за материјалне ресурсе 
у Управу за одбрамбене технологије 

за начелника 

бригадни генерал 
РАКИЋ Николе СЛАВКО.  
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

115. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-129 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 28. ФЕБРУАРА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин заставника прве класе техничке службе 
заставник 
ЂИКАНОВИЋ Милисава МИЉАН. Унапређује се са 
даном 21. јануара 2023. године. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

116. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-146 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 7. МАРТА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин заставника прве класе информатичке службе 
заставник 
НИКОЛОВСКИ Колета НЕНАД. Унапређује се са да-
ном 6. фебруара 2023. године. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

117. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-150 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 7. МАРТА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 



Страна 90 – Број 9 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 16. март 2023.
 

п р и м а  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у  
в о ј н у  с л у ж б у  

у чину потпоручника техничке службе 
потпоручник у резерви  
ПАТАРИЦА Стевана ДАЛИБОР. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

118. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-117 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 21. ФЕБРУАРА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском мајору  
ЂУРИЋ Бојана НИКОЛИ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

119. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-125 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 28. ФЕБРУАРА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

мајору авијације  
ДРОБАЦ Милана ДУШАНУ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

120. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-126 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 28. ФЕБРУАРА 2023. ГОДИНЕ 

  
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику саобраћајне службе  
ТОМИЋ Арсе ЈУГОСЛАВУ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

121. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-127 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 28. ФЕБРУАРА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

мајору оклопних јединица  
ЂУРЂЕВИЋ Димитрија ЖЕЉКУ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

122. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-138 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 6. МАРТА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

мајору ветеринарске службе  
ЈОВАНОВИЋ Живорада СРЂАНУ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

123. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-139 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 6. МАРТА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

старијем воднику прве класе саобраћајне службе  
КРЊАИЋ Драгутина БОГДАНУ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

124. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-158 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 8. МАРТА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7а Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

инжињеријском пуковнику  
СИМИЋ Станоја ГОРАНУ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 



16. март 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 91 – Број 9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј  
 

Страна Страна

95. Одлука о измени и допунама Одлуке о упо-
треби Војске Србије и других снага одбране 
у мултинационалним операцијама ван гра-
ница Републике Србије .................................. 85 

96. Правилник о измени Правилника о накна-
дама трошкова и другим примањима и висини 
месечне новчане накнаде припадницима ак-
тивне резерве .................................................. 86 

97. Правилник о изменама Правилника о психо-
лошкој делатности у Министарству одбране 
и Војсци Србије .............................................. 86 

98. Указ бр. 1-1 председника Републике о ванред-
ном унапређењу официра ................................ 86 

99. Указ бр. 1-2 председника Републике о ванред-
ном унапређењу официра .............................. 86 

100. Указ бр. 1-3 председника Републике о ванред-
ном унапређењу официра .............................. 87 

101. Указ бр. 1-4 председника Републике о ванред-
ном унапређењу официра .............................. 87 

102. Указ бр. 1-5 председника Републике о унапре-
ђењу официра .................................................. 87 

103. Указ бр. 1-6 председника Републике о унапре-
ђењу официра .................................................. 87 

104. Указ бр. 1-7 председника Републике о унапре-
ђењу официра .................................................. 87 

105. Указ бр. 1-8 председника Републике о распо-
ређивању и постављењу официра по обједи-
њеној формацији ............................................. 87 

106. Указ бр. 1-9 председника Републике о поста-
вљењу официра по мирнодопској формаци-
ји ...................................................................... 88 

107. Указ бр. 1-10 председника Републике о поста-
вљењу официра по мирнодопској формаци-
ји ...................................................................... 88 

108. Указ бр. 1-11 председника Републике о поста-
вљењу официра по мирнодопској формаци-
ји ...................................................................... 88 

109. Указ бр. 1-12 председника Републике о преме-
штању и постављењу официра по обједињеној 
формацији ....................................................... 88 

110. Указ бр. 1-13 председника Републике о распо-
ређивању и постављењу официра по обједиње-
ној формацији ................................................. 88 

111. Указ бр. 1-14 председника Републике о поста-
вљењу официра по обједињеној формацији ... 88 

112. Указ бр. 1-15 председника Републике о распо-
ређивању и постављењу официра по мирно-
допској формацији .......................................... 89 

113. Указ бр. 1-17 председника Републике о ванред-
ном унапређењу официра .............................. 89 

114. Указ бр. 1-18 председника Републике о поста-
вљењу официра по мирнодопској формаци-
ји ...................................................................... 89 

115. Наредба бр. 1-129 министра одбране о уна-
пређењу подофицира ..................................... 89 

116. Наредба бр. 1-146 министра одбране о уна-
пређењу подофицира ..................................... 89 

117. Наредба бр. 1-150 министра одбране о при-
мању у професионалну војну службу официра 
у резерви у чину официра ............................. 89 

118. Наредба бр. 1-117 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 90 

119. Наредба бр. 1-125 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 90 

120. Наредба бр. 1-126 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 90 

121. Наредба бр. 1-127 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 90 

122. Наредба бр. 1-138 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ... 90 

123. Наредба бр. 1-139 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе подофициру ... 90 

124. Наредба бр. 1-158 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 90 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 92 – Број 9 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 16. март 2023.
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 


